
m ci ют 1ИГНЛЫ 1ы й  t a t a p c t a h  р е с п у б л и к а с ы
КОМИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО 01 ЕРЖЕ

МУ1 т 1И11АЛЫ 1 0 Г 0  Р А Й 01IA МУМИЦИПАЛЬ РАЙ011Ы11ЫН
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Л гры з, 422230  \ агарин ур.. 13, Э ге р ж е  шэИэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp .agryz@ tatar .ru ; w w w . agryz.tatarstan.ru

КАРАР

№

О внесении изменений в 11рограмму 
Развития муниципальной службы Агрызского 
муниципального р а й о н а  н а  2014-2016 гг, 
утвержденную постановлением руководителя 
Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района РТ от 27.02.2014 № 94

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Постановление КМ РТ от 26.10.2016 N 785 "О внесении 
изменений в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.11.2013 
N 910 "Об утверждении Государственной программы "Развитие государственной 
гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике 
Татарстан на 2014 - 2016 годы". Исполнительный комитет Агрызского муниципального 
района РТ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в муниципальную Программу развития муниципальной службы 
Агрызского муниципального района на 2014-2016 года, утвержденную 
постановлением руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан от 27.02.2014 № 94 следующие изменения:
1.1.в наименовании и пункте 1 цифры "2014 - 2016" заменить цифрами "2014 - 2019";
1.2.В муниципальной Программе развития муниципальной службы Агрызского 
муниципального района на 2014-2016 года, утвержденной постановлением 
руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан от 27.02.2014 № 94
в наименовании цифры "2014 - 2016" заменить цифрами "2014 - 2019";
1.3 в паспорте Программы:
- в строке "Наименование программы" цифры "2014 - 2016" заменить цифрами "2014 -
2019":
- в строке "Сроки реализации Программы" цифры "2014 - 2016" заменить цифрами 
"2014 - 2019";
- строку "Объемы финансирования Программы с разбивкой по годам" изложить в 
следующей редакции:

"Объемы
Программы
годам

финансирования 
с разбивкой по

Источники финансирования Программы
осуществляется за счет средств бюджета
Республики Татарстан и за счет средств
консолидированного бюджета Агрызского

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


муниципального района, в том числе за счет района
предусмотрено:
в 2014 году -142000 рублей;
в 2015 году -142000 рублей;
в 2016 году -142000 рублей;
в 2017 году -  200 000 рублей;
в 2018 г оду -  250 000 рублей;
в 2019 году -  250 000 рублей.

- в строке "Ожидаемые конечные результаты реализации Программы":
- в абзаце первом цифры "2017" заменить цифрами "2020";
- в пункте 7 слова "профессиональных знаний и навыков" заменить словами "знаний и
умений";
- в абзаце десятом слова " Указа Президента Республики Татарстан от 1 ] октября 2010 
года N УП-680 "О Комиссии по вопросам развития государственной гражданской 
службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан" 
заменить словами " Указа Президента Республики Татарстан от 12 июня 2014 года N 
У11-569 "О Совете по вопросам кадровой политики при Президенте Республики 
Татарстан";
- в абзаце одиннадцатом «Срок реализации программы» цифры "2014 - 2016" заменить 
цифрами "2014 - 2019";
- раздел 111 Программы изложить в следующей редакции:

111. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджетов Агрызского 
муниципального района и Республики Татарстан. Объем финансирования Программы 
за счет сред бюджета Агрызского муниципального района на 2014 - 2019 годы 
составляет 1126 гыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году-142 гыс. рублей; 
в 2015 году -142 гыс. рублей; 
в 2016 году -142 гыс. рублей; 
в 2017 году -  200гыс. рублей; 
в 2018 году -  250тыс. рублей; 
в 2019 г о д у -250тыс.рублей.

- в абзаце девятом раздела V Программы цифры "2017" заменить цифрами "2020";
1.4. Приложение 2 муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в 
Агрызском муниципальном районе» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
управляющего делами Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан (К).В. Салимгараева).

Руководитель Л.С. Авдеев



11риложение № 2
к муниципальной программе «Развитие муниципальной 
службы в Агрызском муниципальном районе на 2017 - 2019 
годы»
(в ред. постановления Исполнительного комитет Агрызско
го муниципального района от ______ № _____ )

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ, ИНДИКАТОРЫ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТОВ И ФИНАНСИРОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ  
ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН НА 2 0 1 7 -2 0 1 9  ГОДЫ»

N
п/п

Наименование основ
ного 

мероприятия

Исполнители Сроки
выпол
нения
основ

ных
меро

приятий

Индикаторы оцен
ки конечных ре

зультатов

Значения индикаторов Финансирование, руб.
2014

год
2015
год

2016
год

2017
’О Д

2018
год

2019
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

1 2 ' 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Цель: «Повышение эффективности исполнения органами местного самоуправления Агрызского муниципального района возложенных на них полно
мочий»
Задача: «Развитие профессиональной и управленческой компетентности муниципальных служащих Агрызского муниципального района, а также лиц, 
включенных в кадровые резервы»
1 . Организация повыше

ния квалификации му
ниципальных служащих

Органы мест
ного само
управления

2014-
2019
годы

Доля муниципаль
ных служащих, 
прошедших повы
шение квалифика
ции в соответству
ющем году

о  о  

%

о  "> 

%
33
%

о  о

%

п  о

%

о  о
JJ

%
142 т.р 142 т.р. 142 т.р 200 т.р. 250 т.р 250 т.р


